
Statsutskottets Utlåtande N:o 16. o

N:o 10.

Ank. till Riksd. kansli den 10 febr. 1903, kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående för
säljning af en till förra kompaniskrifvareboslället Råda 
n:o 1 Nedergården i Östergötlands län hörande lägenhet.

(I. A.)

Uti en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 3) af den 7 novem
ber 1902 har Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af 
statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit 
Riksdagen medgifva,

dels att en å en af kommissionslandtmätaren G. W. Miintzing år 
1900 upprättad karta öfver förra kornpaniskrifvarebostället 1 mantal 
Råda n:o 1 Nedergården i Konungsunds socken och Björkekinds härad 
af Östergötlands län utmärkt lägenhet, benämnd Malmen, måtte med ett 
område af 82,90 ar från hemmanet afsöndras och med å lägenheten 
växande träd mot en köpeskilling af 268 kronor, att erläggas under 
loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas till lägenhetens 
nuvarande innehafvare med tillträdesrätt den 14 mars 1904 och med 
rätt för köparen att begagna utfartsväg öfver stamhemmanets ägor 
samt i öfrigt på de i 6:te momentet af kungl. skrifvelsen till domän
styrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om 
lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 
1896 angifna villkor,
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dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflöte, 
måtte, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre krono- 
egendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsodling tjänlig mark.

Departementschefens anförande till ofvannämnda statsrådsprotokoll 
beträffande detta ärende är af följande lydelse:

»I underdånig skrifvelse den 14 sistlidne maj har domänstyrelsen 
anmält, att vid den 19 juni å förra kompaniskrifvareboställetll mantal 
Råda n:o 1 Nedergården i Konungsunds socken och Björkekinds härad 
af Östergötlands län hållen uppskattning för förnyad utarrendering 
från den 14 mars 1904 af berörda hemman, som för närvarande lämnar 
800 kronor i årligt arrende, förslag väckts om afsöndring och försälj
ning af en till hemmanet hörande lägenhet, benämn^ Malmen, som 
innehafves af F. A. Gustafson; och har domänstyrelsen, under åberopande 
af nådiga skrifvelsen till styrelsen angående bestämmelser att tjäna till 
efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruks- 
domäner den 25 september 1896, underställt den väckta frågan Eders 
Kungl. Maj:ts pröfning, därvid styrelsen tillika öfverlämnat instrument 
öfver förenämnda uppskattningsförrättning jämte yttranden af Eders 
Kungl. Maj:ts befallningshafvande i länet och öfriga till ärendet hörande 
handlingar äfvensom en af kommissionslandtmätaren G. W- Miitzing 
år 1900 öfver ifrågavarande hemman upprättad karta med tillhörande 
beskrifning. Af berörda handlingar inhämtas, bland annat:

att hemmanets hela areal uppgår till 52 hektar 75,50 ar; 
att omförmälda lägenhet, som för närrarande innefattar ägofiguren 

n:o 135 å berörda karta med en areal af 27 ar tomt, är försedd med 
stuga och uthus, tillhöriga bemäldo Gustafson;

att uppskattningsmännen ansett lägenheten böra från hemmanet 
afsöndras och till innehafvaren försäljas, dock med den tillökning i 
området, att lägenheten komme att omfatta, förutom förenämnda ägo- 
figur, jämväl ägofigurerna n:is 136, 140, 141, 143, 144 och en del af 
n:o 142 å ifrågakomna karta, så att dess sammanlagda areal uppginge 
till 82,!>o ar, däraf 48,20 ar tomt och åker samt 34,70 ar äng och 
skogsbacke;

att lägenheten med nyssnämnda område, som blifvit å kartan 
med gränser i rödt utmärkt, åsatts ett saluvärde af 250 kronor, däri 
dock ej inberäknadt det till 18 kronor upptagna värdet af å lägenheten 
växande träd;

att en å kartan utprickad väg af uppskattningsmännen ansetts 
böra få för lägenheten begagnas;
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att lägenhetens innehafvare i skriftligt, med behörig borgen för- 
sedt förklarande tillkännagifvit, att han önskade inköpa lägenheten jämte 
därå befintliga träd för en köpeskilling af 268 kronor, att erläggas under 
loppet af tio år med en tiondedel årligen; samt

att Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande i hufvudsak icke haft 
något att erinra mot uppskattningsmännens förslag rörande lägenheten.

För egen del tillstyrker domänstyrelsen, att ifrågavarande lägenhet 
måtte med det område, som för densamma blifvit å ofvanberörda karta 
utmärkt, från stamhemmanet afsöndras och med å lägenheten växande 
träd till förenämnde Gustafson försäljas.»

Statsutskottet, till hvilket detta ärende för förberedande behand
ling blifvit remitteradt, hemställer,

att hvad Kungl. Maj:t uti förevarande hänseende 
föreslagit må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 10 februari 1903.

På statsutskottets vägnar:

CHR. LUNDEBERG.


